СЩЕР

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ
АВИАЦИИ» (МГТУ ГА)

Об утверждении Перечня платных
услуг по основным видам
деятельности и размера платы за
услуги по основным видам
деятельности

П Р И К А З

Москва №

В соответствии с Приказом Росавиации от 24.11.2010 № 498 «Об

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за

услуги (работы), относягциеся к основным видам деятельности

подведомственного Федеральному агентству воздушного транспорта бюджетного

учреждения, оказываемые им сверх установленного государственного задания, а

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания» и на основании решения Ученого

Совета протокол № 10 от 25 мая 2022 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень платных услуг по основным видам

деятельности и размера платы за услуги по основным видам деятельности.

2. Настоягций приказ вступает в силу с 1 июня 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по УМР и МП А.С. Борзову.

4. Приказ № 127 от 28 мая 2021 года считать утратившим силу.

Ректор Б.П. Елисеев

Приложение №1 к Приказу МГТУ ГА от 2022 г. №

П Е Р Е Ч Е Н Ь  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  П О  О С Н О В Н Ы М  В И Д А М  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И  И  Р А З М Е Р  П Л А Т Ы  З А  У С Л У Г И  П О  О С Н О В Н Ы М  В И Д А М  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И

№ п/п

Стоимость (руб.)

К о д  н а п р а в л ен и я
п одго т о в к и

(сп е ц и а л ь н о ст и )

Н а и м ен о в а н и е  н а п р а в л ен и я  п о дго т о в к и
(сп е ц и а л ь н о ст и )

М Г Т У  ГА
Иркутский

ф и ли а л  М ГТУ  ГА

Ростовский
ф и ли а л М ГТУ

ГА

Егорьевский АТК
имени В.П.

Чкалова - ф и ли а л

М ГТУ  ГА

Кирсановский АТК -
ф и ли а л  М ГТУ  ГА

Рыльский АТК -
ф и ли а л  М ГТУ  ГА

Троицкий  АТК -
ф и ли а л  М ГТУ  ГА

О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я

Р еа л и за ц и я  о сн о в н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  в ы сш его  о б р а зо в а н и я

П р о гр а м м ы  б а к а л а в р и а т а
1 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 269 000,00
2 20.03.01 Техносферная безопасность 269 000,00
3 23.03.01 Технология транспортных процессов 269 000,00 169 200,00

4 25.03.01 Техническая эксплуатация летательных
аппаратов и двигателей 312 000,00 201 500,00 175 000,00

5 25.03.02
Техническая эксплуатация авиационных
электросистем и пилотажно-навигационных
комплексов

312 000,00 201 500,00

6 25.03.03 Аэронавигация 312 000,00
7 38.03.02 Менеджмент 160 000,00

П р о гр а м м ы  сп ец и а л и т ет а

1 10.05.02 Информационная безопасность
телекоммуникационных систем 273 000,00

2 25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного
радиооборудования 447 000,00 322 700,00

3 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и
организация воздушного движения 447 000,00

П р о гр а м м ы  м а г и ст р а т у р ы

1 23.04.01 Технология транспортных процессов 250 000,00

2 25.04.01 Техническая эксплуатация летательных
аппаратов и двигателей 336 000,00

3 25.04.02
Техническая эксплуатация авиационных
электросистем и пилотажно-навигационных
комплексов

336 000,00

П р о гр а м м ы  а сп и р а н т у р ы

1 2.3.6 Методы и системы защиты информации,
информационная безопасность 321 000,00

2 2.3.3
Автоматизации и управление
технологическими процессами и
производствами

321 000,00

3 2.2.13 Радиотехника, в том числе системы и
устройства телевидения 321 000,00

4 2.2.16 Радиолокация и радионавигация 321 000,00
5 2.4.5 Энергические системы и комплексы 321 000,00

6 2.9.1

Транспортные и транспортно­
технологические системы страны, ее
регионов и городов, организация
производства на транспорте

347 000,00

7 2.9.6 Аэронавигация и эксплуатация авиационной
техники 347 000,00

8 2.9.8 Интеллектуальные транспортные системы 347 000,00

9 2.9.9 Логистические транспортные системы 347 000,00

10 2.9.10 Техносферная безопасность транспортных
систем 347 000,00

11 2.5.22 Управление качеством продукции.
Стандартизация. Организация производства 347 000,00

12 5.6.6 История науки и техники 195 000,00
13 5.7.6 Философия науки и техники 195 000,00

Р еа л и за ц и я  о с н о в н ы х  п р о ф е сси о н а л ь н ы х  п р о гр а м м  ср ед н его  п р о ф е сси о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  (п р о г р а м м  п о дго т о в к и  с п е ц и а л и с т о в  ср ед н его  зв ен а )

1 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 90 300,00

2 09.02.03 Программирование в компьютерных
системах 96 463,00

3 11.02.06
Техническая эксплуатация транспортного
радиоэлектронного оборудования (по видам
транспорта)

90 300,00

4 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям)

90 300,00

5 09.02.07 Информационные системы и
программирование 110 000,00

6 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта 97 350,00

7 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов автомобилей

ПО 000,00

8 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных
аппаратов и двигателей 120 000,00 222 300,00 175 000,00 100 762,00

9 25.02.02 Обслуживание летательных аппаратов
горюче-смазочными материалами 222 300,00

10 25.02.03
Техническая эксплуатация
электрифицированных и пилотажно­
навигационных комплексов

120 000,00 222 300,00 175 000,00 94 400,00 100 762,00

11 25.02.06 Производство и обслуживание авиационной
техники 110 000,00

12 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных
систем 120 000,00

13 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 94 619,00

14 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 112 400,00

Р еа л и за ц и я  о сн о в н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  в ы сш его  о б р а зо в а н и я

З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я

П р о гр а м м ы  б а к а л а в р и а т а

1 23.03.01 Технология транспортных процессов 78 000,00 48 000,00

2 25.03.01 Техническая эксплуатация летательных
аппаратов и двигателей 93 000,00 59 000,00 46 900,00

3 25.03.02
Техническая эксплуатация авиационных
электросистем и пилотажно-навигационных
комплексов

93 000,00 59 000,00 41 700,00

П р о гр а м м ы  сп ец и а л и т ет а

1 25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного
радиооборудования 59 000,00 46 900,00

П р о гр а м м ы  м а г и ст р а т у р ы

1 25.04.01 Техническая эксплуатация летательных
аппаратов и двигателей 105 000,00

2 25.04.02
Техническая эксплуатация авиационных
электросистем и пилотажно-навигационных
комплексов

105 000,00

Р еа л и за ц и я  о сн о в н ы х  п р о ф е сси о н а л ь н ы х  п р о гр а м м  ср ед н его  п р о ф е сси о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  (п р о г р а м м  п одго т о в к и  с п ец и а л и с т о в  с р ед н ег о  зв ен а )

1 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 35 000,00

2 11.02.06
Техническая эксплуатация транспортного
радиоэлектронного оборудования (по видам
транспорта)

35 000,00

3 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям)

35 000,00

4 09.02.07 Информационные системы и
программирование 59 000,00

5 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов автомобилей

59 000,00

6 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных
аппаратов и двигателей 40 000,00 49 000,00 32 000,00 59 000,00

7 25.02.02 Обслуживание летательных аппаратов
горюче-смазочными материалами 49 000,00

8 25.02.03
Техническая эксплуатация
электрифицированных и пилотажно­
навигационных комплексов

49 000,00 32 000,00 35 000,00 59 000,00

9 25.02.06 Производство и обслуживание авиационной
техники 59 000,00